



Texxor Chemikalien-Handschuhe 2360

Chemikalien-Schutzhandschuhe, Nitril

Die Chemikalien-Handschuhe Typ 2360 sind flüssigkeitsdicht, hochgradig chemisch beständig. Durch das Gitterprofil in der Innenhand bieten die Schutzhandschuhe einen guten Nass- und Trockengriff und einen guten Schutz beim Umgang mit verschiedenen Chemikalien. Sie sind explizit geeignet als Hautschutz bei der Herstellung/Verarbeitung von Epoxidharzen. Zudem verfügen sie über eine gute Abriebfestigkeit, sind ölabweisend und vermitteln aufgrund der Velourisierung einen guten Tragekomfort und eine lange Haltbarkeit selbst bei stärkerer Belastung. Länge ca. 32 cm.

Einsatzgebiete

Einsetzbar für allgemeine Arbeiten mit hohen Risiken (bezogen auf die mechanischen Risiken) sowie beim Umgang mit Flüssigkeiten, Chemikalien und Lebensmitteln innerhalb der angegebenen Klassifizierung, wie Farben, Lacken, Ölen und Benzin, z.B. im Handwerk, Baugewerbe, Chemieindustrie, Lebensmittelindustrie, Pharmaindustrie, Fischindustrie, Agrarwirtschaft, Facility Management u.v.m.

Chemikalien-Handschuhe 2360	Größe	Kategorie	CE-Kat	Preis exkl. 19% MwSt.
Gr. S	7	Chemie	3	196,20 € _(144 Stk / VE) 1,36 € / Stück
Gr. M	8	Chemie	3	196,20 € _(144 Stk / VE) 1,36 € / Stück
Gr. L	9	Chemie	3	196,20 € _(144 Stk / VE) 1,36 € / Stück
Gr. XL	10	Chemie	3	196,20 € _(144 Stk / VE) 1,36 € / Stück
Gr. XXL	11	Chemie	3	196,20 € _(144 Stk / VE) 1,36 € / Stück
Gr. XXXL	12	Chemie	3	196,20 € _(144 Stk / VE) 1,36 € / Stück